,

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 67/2020

Exmº Sr. Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  a  possibilidade  de realizar  a  aplicação de fresa de
asfalto em determinadas localidades do município de Domingos Martins:
- Igreja dos Bautez - Morro do Vula, na comunidade de Cristo Rei;
- Trecho que liga a BR 262 ao Vivendas;
- Rodovia 165, asfalto próximo a São Bento I e São Bento II;
- São Bento Rua da Cesan;
- Localidade de São Floriano (Morro Devair) trecho que liga BR 262 a Serralheria Canal;
- Localidade de Canarinho, trecho da BR 262 as granjas Venturin;
- Subida Rio Cavalo –  trecho da BR 262 a até os Lorenzoni;
- 1 km Rota do Carmo (próximo ao morro do Tonhão Uliana);
- São Paulinho – Morro do Valdemar Pizzol até o campo canário da terra;
- Barcelos, na subida dos Manzoli;
- Estrada São Rafael, tendo como ponto de referência a propriedade de Nilo Ebani;
- Localidade de Cristo Rei, morro do Antônio Mariano;
-  São Paulinho,  no  morro  que  segue  para  localidade  de  Caxixe,  dos  Colodete  até  a  divisa  do
município.
- Na localidade de Santa Luzia, nos seguintes pontos: na entrada da comunidade (próximo ao morro
do Zinho Canal); próximo ao morro da senhora Zeni Curbani e próximo a Escola de Santa Luzia.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para os moradores das referidas comunidades.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2020.

GERSON CANAL
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/